АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2012  №24
О проведении необходимого комплекса организационных мероприятий

по предотвращению чрезвычайных ситуаций в период

прохождения весеннего половодья и таяния снега

в рабочем поселке Станционно-Ояшинский и поселке Радуга

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем и уменьшением последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Паводковой комиссии основные усилия направить на проведение неотложных мер по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением населенных пунктов, транспортных коммуникаций, линий электропередач и связи, подготовке к проведению возможных эвакуационных мероприятий и первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения.

2. Организовать постоянное наблюдение за состоянием моста через реку Ояш и прудовых сооружений водокачки.

(Ответственные: Имамгусейнов З.Г., Личманюк А.Р.)

3. Организовать очистку от снега дорог, кюветов, водосбросных устройств, крыш производственных, учебных, медицинских, административных зданий, крыш домов

(Руководители предприятий и организаций, администрация р.п.Станционно-Ояшинский, МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ, население).

4. Организовать очистку снега от водозаборных скважин, контроль за проведение мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технического режима обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению,  и ее качеством.

(МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ», ТСЖ п. Радуга).

5. Организовать надзор за санитарной очисткой улиц. Провести дезинфекцию выгребных ям, помойниц и дворовых уборных на неканализированных территориях в предполагаемых зонах затоплений.

(МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»).
         6. Проверить состояние КНС на жилом поселке РМЗ, принять необходимый комплекс мер по готовности пропуска грунтовых и верховых вод в случае попа-

дания  их в систему канализации.

( МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»).

7. При производстве работ по очистке снега, сколе наледи и сосулек, обеспечить порядок проведения инструктажей по технике безопасности, ограждения опасных участков в местах прохода людей, соблюдение правил и норм охраны труда и техники безопасности.

8.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка

          Т.В. Личманюк